
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 

N. 49 del 05/05/2021 
 

OGGETTO: Emergenza covid-19 - Contributi a valere sul fondo di sostegno alle  

         attività economiche, artigianali e commerciali dei comuni delle aree  

         interne di cui al D.P.C.M. 24 settembre 2020. Provvedimento di 

         concessione e liquidazione contributi. 

 

 

Visto l’art. 8 comma 3 del “Regolamento per la graduazione, conferimento, 

valutazione e revoca delle posizioni organizzative”, approvato con Delibera di 

Giunta n° 18 del 10.06.2019, il quale prevede che “in caso di assenza, ovvero di 

impedimento, del titolare di posizione organizzativa, ovvero di alta 

professionalità, la competenza della gestione della specifica struttura viene 

avocata dal Segretario comunale…”;    

 

Visto il Bilancio di previsione 2021/2023, approvato con Delibera di Consiglio 

n° 7 del 29.03.2021; 

 

DATO ATTO che il D.P.C.M. 24 settembre 2020 ha previsto lo stanziamento a favore 

di questo Comune per l’anno 2020 di un contributo di € 14.397,00 da destinare 

alle attività economiche, artigianali e commerciali presenti sul territorio; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 08/03/2021 con la quale 

l’Amministrazione ha espresso indirizzo in ordine all’emissione dell’ “Avviso 

pubblico per l’erogazione di contributi a fondo perduto a sostegno del commercio 

e dell’artigianato previsto dal fondo nazionale di sostegno alle attività 

economiche, artigianali e commerciali” ai sensi del D.P.C.M. del 24 ha 

deliberato i criteri ed i requisiti di ammissione al contributo, ed ha demandato 

al RUP Medici Elena l’adozione dei provvedimenti inerenti e conseguenti; 

 

DATO ATTO che: 

-dall’elenco provvisorio dei beneficiari, approvato con Verbale del 04.05.2021, 

pubblicato all’albo pretorio on line dal 05.05.2021 al 20.05.2021, risultano n. 

9 richiedenti di cui n. 9 ammissibili; 

-sono state effettuate le procedure di cui all’art. 10-bis, Legge n. 241/1990 e 

s.m.i. 

 
VISTA la Determinazione n. 48 del 04.05.2021 con cui è stato approvato l’elenco 

definitivo dei beneficiari del contributo a fondo perduto a valere sul fondo di 

sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali dei comuni delle 

aree interne di cui al D.P.C.M. 24 settembre 2020; 

 

EVIDENZIATO che si è poi proceduto alle seguenti verifiche: 

- controlli sulla regolarità contributiva con l’acquisizione dei DURC; 

-visure DE MINIMIS, AIUTI DI STATO e DEGGENDOR nella piattaforma www.rna.gov.it 

(Registro Nazionale aiuti di Stato); 

 

DATO ATTO che sono stati generati i codici COR nel Registro Nazionale aiuti di 

Stato per ogni singolo beneficiario, nell’ambito della Misura Attuativa inserita 

con identificativo 41109, rientrante nella misura quadro nazionale degli aiuti 

di stato in emergenza COVID (codice CAR 17496, codice CAR Master 13008); 

 

RAVVISATO, pertanto, di dover procedere all’approvazione e pubblicazione 

dell’elenco dei beneficiari, così come allegato alla presente Determinazione, 

quale parte integrante e sostanziale; 



RITENUTO, a tal fine, di dover liquidare la spesa per le suddette finalità di 

cui trattasi, per un totale di € 14.396,94, che trova copertura finanziaria 

all’intervento codice meccanografico 01.03.1.104 codice livello 5 piano 

finanziario U.1.04.03.99.999 “Contributo ad attività produttive” del bilancio in 

corso, come da elenco: 

 
NR 

PROT. 

DATA 

PROT. 

CODICE FISCALE DENOMINAZIONE 

IMPRESA 

IMPORTO 

CONTRIBUTO 

CUP ID 

CONCESSIONE 

RNA 

COR 

751 11 mar 21 02642450031 ROXONE SRLS € 1.599,66 H19J21001470001 5747859 5306963 

752 11 mar 21 02541860033 ROXHOTEL SAS € 1.599,66 H19J21001550001 5748285 5307305 

842 17 mar 21 02377570037 MONASTERO SS. 

PIETRO E PAOLO 

SOCIETA’ AGRICOLA 

€ 1.599,66 H19J21001540001 5748212 5307259 

1000 31 mar 21 MTTMHL73P12G062I MOTETTA MICHELE € 1.599,66 H19J21001480001 5747890  5306988  

1216 19 apr 21 GRTGPP66C18H037O GIROTTO GIUSEPPE € 1.599,66 H19J21001490001 5747898 5306997  

1234 20 apr 21 PPPRTI63R50H037Q ERREPI DI PUPPIENI € 1.599,66 H19J21001500001 5747905 5307003 

1302 26 apr21 VTTFRZ73H06H037F VITTONI FABRIZIO € 1.599,66 H19J21001510001 5747967 5307071  

1323 27 apr 21 SCLRMN56T28L651V SCALABRINI ERMINIO € 1.599,66 H19J21001520001 5748057 5307148 

1398 30 apr 21 RMNBRN67M06G735P ARMONE BRUNO € 1.599,66 H19J21001530001 5748113 5307214 

 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

 

VISTI altresì il D.Lgs n. 267/2000, il D.Lgs n. 118/2011, il D.Lgs n. 126/2014 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni”; 

 

 

Attestata la regolarità tecnica e contabile del presente atto; 

 

DETERMINA 

 

1. Di riconoscere ai 9 beneficiari, l’importo a fianco di ciascuno indicato, 
come risultante nel seguente elenco definitivo: 

 

NR 

PROT. 

DATA 

PROT. 

CODICE FISCALE DENOMINAZIONE 

IMPRESA 

IMPORTO 

CONTRIBUTO 

CUP ID 

CONCESSIONE 

RNA 

COR 

751 11 mar 21 02642450031 ROXONE SRLS € 1.599,66 H19J21001470001 5747859 5306963 

752 11 mar 21 02541860033 ROXHOTEL SAS € 1.599,66 H19J21001550001 5748285 5307305 

842 17 mar 21 02377570037 MONASTERO SS. 

PIETRO E PAOLO 

SOCIETA’ AGRICOLA 

€ 1.599,66 H19J21001540001 5748212 5307259 

1000 31 mar 21 MTTMHL73P12G062I MOTETTA MICHELE € 1.599,66 H19J21001480001 5747890  5306988  

1216 19 apr 21 GRTGPP66C18H037O GIROTTO GIUSEPPE € 1.599,66 H19J21001490001 5747898 5306997  

1234 20 apr 21 PPPRTI63R50H037Q ERREPI DI PUPPIENI € 1.599,66 H19J21001500001 5747905 5307003 

1302 26 apr21 VTTFRZ73H06H037F VITTONI FABRIZIO € 1.599,66 H19J21001510001 5747967 5307071  

1323 27 apr 21 SCLRMN56T28L651V SCALABRINI ERMINIO € 1.599,66 H19J21001520001 5748057 5307148 

1398 30 apr 21 RMNBRN67M06G735P ARMONE BRUNO € 1.599,66 H19J21001530001 5748113 5307214 

 

2. Di liquidare la somma di € 14.396,94 per le suddette finalità, che trova 
copertura finanziaria all’intervento codice meccanografico 01.03.1.104 codice 

livello 5 piano finanziario U.1.04.03.99.999 “Contributo ad attività 

produttive”; 

3. Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ente 
nella sezione “Amministrazione trasparente - Sovvenzioni, contributi, 

sussidi, vantaggi economici - Criteri e modalità”; 

4. Di dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 8 del D. 
Lgs 267/00, stante l’attuale situazione di cassa dell’ente, i pagamenti 

conseguenti il presente impegno risultano compatibili con gli stanziamenti di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA 

 

 



 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa, Art. 151, comma 4°, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

 

Germagno, lì 05/05/2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Dr. Nella VECA 

 

 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 

dell’Ente dal 06/05/2021 e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Germagno, lì 06/05/2021 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Germagno, lì 06/05/2021 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 


